
Determinazione Dirigenziale Sett.LL.PP. n. 199 del 17. 08.2009. 
Oggetto : Lavori completamento opere edili ex edifi cio scolastico “Lama Scotella”. Nuova desti- 
    Nazione d’uso a uffici. Utilizzo piano interrat o a garage, archivio, uffici.  

Approvazione stato finale. Liquidazione residuo cre dito all’Impresa A.T.I. Lanotte 
Giuseppe da Barletta. 

 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
Premesso che :  

• Con delibera di G.C. n. 362 del 10.09.2004, esecutiva ai sensi di legge, si 
approvava il progetto esecutivo dei lavori di completamento edificio scolastico in 
c.da “Lama Scotella” da adibire ad uffici pubblici per l’importo complessivo di 
€.1.033.000,00; 

� con determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 156 del 16.03.2006, venivano 
affidati i lavori di completamento delle opere edili dell’edificio scolastico in 
Contrada “Lama Scotella” da adibire ad uffici pubblici, di utilizzo del piano 
interrato a garage, archivio, uffici all’Impresa Lanotte Luigi Giuseppe da Barletta 
per l’importo di €. 200.000,00, di cui €. 175.000,00 per lavori al netto del ribasso 
del 25,00% e comprensivi degli oneri della sicurezza ed €. 25.000,00 per somme 
a disposizione dell’Amministrazione; 

�  in data 19.04.2005 è stata sottoscritta per accettazione la citata determinazione 
dirigenziale n.156/06; 

� con determinazione dirigenziale - Settore LL.PP. - n. 302 del 23.05.2006 
approvava il 1° stato di avanzamento e certificato di pagamento per l’importo di 
€. 108.735,00 IVA compresa; 

� con determinazione dirigenziale - Settore LL.PP. - n. 221 del 23.08.2007 
approvava il 2° stato di avanzamento e certificato di pagamento per l’importo di 
€. 57.453,00 IVA compresa ;                                                                                                                                                          

  
Ciò premesso : 
 
- Visto stato finale dei lavori ed il certificato di regolare esecuzione compilati in data 
29.06.2009 e trasmessi con nota del 02.07.2009 prot.n. 37360 dal Direttore dei Lavori 
da cui risulta che le opere eseguite all’A.T.I. Lanotte Giuseppe da Barletta, appaltatrice, 
a tutto il 22.10.2008 ammontano ad €. 230.636,46 al lordo del ribasso del 25,00%, oltre 
oneri per la sicurezza per €. 2.012,88 ed IVA al 10% e dal quale, detratti gli acconti già 
corrisposti, risulta un credito dell’Impresa di €. 23.910,23 oltre €. 2.391,02 per IVA al 
10%, per complessivi €. 26.301,25; 
- Ritenuto, pertanto, secondo legge,  provvedere alla relativa liquidazione; 
- Visto il D.l.vo n.267 del 18.08.2000; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 e 
192 del T.U. 18.08.2000 n.267; 

 
DETERMINA 

 
1) Approvare, come approva, lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione dei 
lavori in oggetto, nell'importo complessivo di €. 230.636,46 al lordo del ribasso del 
25,00%, oltre oneri per la sicurezza per €. 2.012,88 ed IVA al 10%; 
 
2) Disporre la liquidazione all’A.T.I. Lanotte Giuseppe da Barletta della somma 
complessiva di €. 26.301,25= IVA compresa, per il tramite della Banca Meridiana s.p.a. 
codice IBAN IT88J0578741350039570150536 ABI 5287 e CAB 41350 ag.di Barletta 
all’impresa A.T.I. Lanotte Giuseppe da Barletta; 
 
3) Dare atto che la spesa è prevista e grava al Capitolo 52900 impegno n. 642/0 del 
Bilancio 2006;  
 



4)Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico- Finanziario, 
autorizzando lo stesso ad emettere mandato di pagamento, al Settore LL.PP. ed al 
Responsabile del Procedimento. 
 
5) Confermare responsabile del procedimento l‘ing. Enzo Balducci. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4°, del T.U.E.L. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 


